
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 100 Кировского района Волгограда» 

ПРИКАЗ 
31.08.2015г. № ПО 

Об организации работы 
психолого-медико-педагогического 

консилиума (ПМПк) МОУ СШ № 100 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЭ "Об образо-
вании в Российской Федерации", руководствуясь Письмом Минобразования РФ от 
27.03.2000г. 27/901-6 «О психолого-медико-педагогическом консилиуме (ПМПк) образо-
вательного учреждения», в целях обеспечения взаимодействия специалистов МОУ СШ 
№ 100, объединяющихся для психолого-медико-педагогического сопровождения обу-
чающихся с отклонениями в развитии и/или состояниями декомпенсации, детей-
инвалидов, создания условий для их обучения и воспитания в соответствии с их 
возрастными и индивидуальными особенностями, уровнем актуального разви-
тия, состоянием соматического и нервно-психического здоровья 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие с 01.09.2015г. Положение о психолого-медико-педагогическом 
консилиуме МОУ СШ № 100. 

2. Утвердить состав ПМПк на2015/2016 учебный год: 
Председатель - Гаврикова JI. А., заместитель директора; 
Члены консилиума: 

Гарченко М. Н., учитель начальных классов; 
Шлыкова И. И., учитель начальных классов; 
Лыгина Е. Н., учитель русского языка и литературы; 
Пилипко JI. В., учитель-логопед; 
Жидкова С. С., педагог-психолог; 
Кузнецова Н. Г., медсестра. 

3. Утвердить план ПМПк МОУ СШ № 100 на 2015/2016 учебный год (При-
ложение 1). 

4. В своей деятельности членам ПМПк руководствоваться Положением о 
психолош-медико-педагогическом консилиуме МОУ СШ № 100, нормативными 
актами, регламентирующими работу ПМПк, методическими рекомендациями 
вышестоящих органов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гаврикову JI. А., 

С. В. Боброва 


